
1 
 

                      

Partnerská smlouva 
o spolupráci a financování projektu 

č. smlouvy: SML/0050/2018/ORM 

 
 
Hranická rozvojová agentura, z. s. 
zastoupená Michaelou Škrobánkovou, ředitelkou sdružení 
sídlo Tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice 
IČO: 75122243 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hranice 
číslo účtu: 1896968309/0800 
 
dále jen „Partner 1“ 
 
a 
 
Město Hranice 
zastoupeno Jiřím Kudláčkem, starostou města 
sídlo Městský úřad, Pernštejnské náměstí č. 1, 753 01 Hranice 
IČO: 00301311 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
číslo účtu: 19 – 1320831/0100 
 
dále jen „Partner 2“ 
 
společně také „Smluvní strany“ 
 
 
 

PREAMBULE 
 
Hranická rozvojová agentura, z.s je součástí mezinárodního projektu SMART COMMUTING, 
zařazeného do programu EU s názvem Interreg Central Europe. Cílem projektu je plánování a 
koordinace udržitelného způsobu každodenní dopravy do zaměstnání v rámci města a navazující 
obydlené oblasti (tzv. FUA, functional urban area). Projekt byl schválen a zahájen v červnu 2017. 

 
Hlavním partnerem projektu je město Rimini (Itálie), Hranická rozvojová agentura je jedním z osmi 
subjektů v postavení projektového partnera. 

 
Z důvodu, že financování projektu probíhá ex-post (monitorovací období je 6 měsíců), požádala 
Hranická rozvojová agentura Město Hranice o předfinancování tohoto projektu ve výši 850.000,- 
Kč. 

 I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Účelem této partnerské smlouvy je vymezení spolupráce a dále vymezení souvisejících práv a 

povinností při spolupráci na projektu nazvaném „SMART COMMUTING“ (dále jen „Projekt“).  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu financování Projektu ex post, poskytne Partner 2 
návratnou finanční výpomoc Partnerovi 1 ve výši 850.000,- Kč, slovy: „osmsetpadesáttisíc 



2

korun českých“. Partner 2 se zavazuje vyplatit návratnou finanční výpomoc na účet Partnera 1
č. 1896968309/0800 do 30 dnů od schválení této smlouvy v orgánech města Hranice.

II.
ZÁVAZKY A POVINNOSTI PARTNERA 1

1. Partner 1 nese plnou odpovědnost za celkovou realizaci Projektu, finanční vypořádání dotace,
administraci projektu a plnění účelu poskytnuté dotace dle podmínek poskytovatele dotace a
příslušných Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

2. Partner 1 bude okamžitě informovat Partnera o jakékoli skutečnosti, která má vliv na realizaci
Projektu. Dle pravidel programu bude Partner 1 předkládat průběžné zprávy o realizaci
Projektu.

3. Partner 1 se zavazuje vést celé financování Projektu na svém bankovním účtu, číslo:
1896968309/0800, vedený v CZK u České spořitelny Hranice. Pro účely přijímání dotace a
převodu příslušných částí dotace dalším partnerům Projektu, je Partner 1 povinen vést účet
v měně EUR, který je také zřízen u České spořitelny Hranice.

4. Partner 1 se zavazuje v případech, kdy Projekt nebude z jakýchkoliv důvodů realizován nebo
dokončen, nebo nebude zahájeno čerpání financí v rámci projektu, neprodleně vrátit
poskytnuté finanční prostředky v celkové výši 850.000,- Kč na účet Partnera č. –
1320831/0100.

5. Partner 1 se zavazuje používat poskytnutou návratnou finanční výpomoc pouze pro účely
předfinancování a projektu „SMART COMMUTING“.

6. Po realizaci Projektu vrátí Partner 1 částku 850.000,- Kč a ostatní nevyčerpané finanční
prostředky na účet Partnera č. 19 – 1320831/0100 ve lhůtě do 30 dnů od proplacení poslední
žádosti o platbu, nejpozději však do 31.01.2021.

7. V případě přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací se zavazuje Partner 1 vrátit
poskytovateli návratné finanční výpomoci (Partnerovi 2) na účet č. 19-
1320831/0100 návratnou finanční výpomoc v celé výši ve lhůtě určené Partnerem 2.

8. Vést řádnou a průkaznou evidenci čerpání finančních prostředků a umožnit orgánům města
kontrolu správnosti použití poskytnutých finančních prostředků.

III.
POVINNOSTI PARTNERA 2

1. Partner 2 se tímto zavazuje podílet se na spolufinancování Projektu, jak je uvedeno v článku I.
této Smlouvy.

V.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou nebo odstoupením smluvních stran.

2. Partner 2 je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Partner 1 poruší některou
z povinností stanovenou v čl. II.

3. Partner 1 je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Partner 2 poruší povinnost
stanovenou v čl. III této smlouvy.

4. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného projevu vůle o odstoupení.
V písemném projevu vůle musí být uveden důvod odstoupení.



3 
 

5. Smluvní strany se zavazují řešit nepředvídané situace především oboustranným jednáním 
zástupců smluvních stran; změny či ukončení smlouvy lze činit pouze formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků. 

6. Tato smlouva se řídí právním řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
především ust. §10a. 

7. Za neoprávněné použití finančních prostředků bude Partner 2 postupovat v souladu s ust. § 22 
zákona č. 250/2000 Sb. 

 
 
 

VII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Veškeré změny této Smlouvy musí být 
vyhotoveny písemně formou číslovaných dodatků podepsaných všemi Smluvními stranami. 

2. Tato smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, povinně zveřejněna Partnerem 2 v Registru smluv.   

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva města Hranic Usnesením č. 
641/2017- ZM 26 ze dne 14.12.2017. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, že smlouva byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nevýhodných 
podmínek a  na důkaz toho připojují níže své podpisy.  

 
 

V Hranicích dne                                                              V Hranicích dne  

 
 
 
 
 
 
……………………………………                                  ………………………………                                         
Hranická rozvojová agentura, z.s.     Město Hranice 
 Michaela Škrobánková, ředitelka                          Jiří Kudláček, starosta města 


